
Татарстан Республикасы 

САРМАН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ЛӘШӘҮ ТАМАК  

ТӨП ГОМУМ  

БЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ 

Адрес:423353, РТ, Сармановский МР, 

дер. Дусюмово, ул. Советская, 1б. 

e-mail: school-leshew@yandex.ru 

Тел: 8(85559) 4-13-42, 

 

БОЕРЫК 

Республика Татарстан 

ЛЕШЕВ ТАМАКСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

САРМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Адрес:423353, РТ, Сармановский МР, 

дер. Дусюмово, ул. Советская, 1б. 

e-mail: school-leshew@yandex.ru 

Тел: 8(85559) 4-13-42, 

 

ПРИКАЗ 

 

ОКПО 54428591   ОГРН 1021601313568    ИНН/КПП 1636003129/163601001 

 

29.03.2023 

 

 

 

    № 27 

 

О начале приема документов в первый класс  

на 2022-2023 учебный год 

 

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального Закона Российской Федерации от 

29.12.2012 года №273 «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

Просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. N 458 "Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования",  постановлением исполнительного комитета Сармановского МР РТ от 31 января 2023 

года №25 «О закреплении территорий за муниципальными бюджетными общеобразовательными 

учреждениями» Сармановского МР РТ, приказываю: 

 

1. Начать организованный прием в первый класс закрепленных лиц с 30 марта 2023 года по 

30 июня 2023 года по графику: 

- ежедневно с 8:00 до 14:00 часов, кроме воскресенья. 

2. Прием детей в первый класс, не зарегистрированных на закрепленной территории, начать с 

06 июля 2023, но не позднее 05 сентября 2023 года. 

3. Назначить ответственным за прием документов в первый класс учителя начальных классов 

Г.И. Исхакову. 

Определить:  

- место приема документов: 2 этаж, кабинет начальных классов. 

4.Перечень документов для приема детей в первый класс: 

- копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка 

или поступающего; 

- копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство 

заявителя; 

- копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в 

случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным 

программам начального общего образования ребенка в государственную или муниципальную 

образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) 

сестра); 

- копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при 

необходимости); 

- копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по месту 

пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления 



 


